[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2024 г.								№  305

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.11.2016 № 524 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений Лахденпохского муниципального района»

В соответствии со ст. 129 и 135 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях приведения к единообразию системы оплаты труда работникам муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений Лахденпохского муниципального района, Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений Лахденпохского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации  Лахденпохского муниципального района от 24.11.2016 № 524 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Добавить в Перечень видов выплат стимулирующего характера пункта 4.2 главы 4 Положения пункт 7 и изложить его в следующей редакции:
«7. Выплата к должностному окладу работнику, имеющему ученую степень кандидата или доктора наук – в размере, соответственно 10 и 15 процентов».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (https://lah-mr.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района				     О.Н. Жесткова
Разослать: дело, Управление делами, финансовое управление, МКУ «ЦБ», копии - МКУ «КИО и ЖКХ», МУ «ХУ», МУ «РУО и ДМ», МКУ «Лахденпохский архив», МБУ «Межпоселенческая библиотека Лахденпохского муниципального района», МБКУ «Куркиёкский краеведческий музей»
image1.wmf